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ZKPiA.2514.1.2021 

Do wszystkich uczestników postepowania 

zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie podstawowym bez możliwości 

prowadzenia negocjacji złożonych ofert, 

zgodnie z art. 275 pkt 1 Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. 

 

Zamawiający – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w  Piotrkowie Trybunalskim przekazuje 

poniżej treść zapytań z dnia 30 kwietnia 2021 roku wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w  postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

ZKPiA.2514.1.2021 na usługi społeczne prowadzonego w trybie podstawowym bez 

możliwości prowadzenia negocjacji złożonych ofert, zgodnie z art. 275 pkt 1 Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) o wartości poniżej progów 

unijnych „ Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w 

rozumieniu Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. „ na rzecz Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) określa charakterystykę przesyłek listowych, które rozumie pod 

pojęciem List polecony i List zwykły wg wskazanej masy jednostkowej w gramach. 

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do 

stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany. 

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych w przesyłkach listowych w 

obrocie krajowym z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie cennika oraz zapewnienie większej przejrzystości.  

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących  parametrów:  

• masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g), 

• gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B), 

• kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie 

krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów: 

• kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 

• format przesyłek: 

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g,  

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g,  

L– ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa 

niż 600mm) - do 2000g. 

 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego 

sposobu określania rozmiaru przesyłek listowych w obrocie krajowym oraz dokonanie odpowiednich zmian  w formularzu 

cenowym.  
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Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla 

Zamawiającego wariancie cenowym. Obecnie przesyłki listowe określone przez Zamawiającego wycenione zostaną zgodnie z 

formatem M lub L ze względu na masę. Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, 

a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty 

Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego 

przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dostosowuje zapisy zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru 

przesyłek listowych w obrocie krajowym. Tabele w Rozdziale III pkt 13 SWZ zostają 

uzupełnione j.n. 

- część I - świadczenie usług pocztowych w obrocie lokalnym na terenie miasta Piotrków 

Trybunalski; usługa obejmuje wszystkie przesyłki wymienione w Rozdziale III ust. 4  
tabela A opisu przedmiotu zamówienia 

 

Rodzaj przesyłki Cena brutto za 
jedną przesyłkę 

Roczna szacunkowa 
ilość przesyłek 

Suma brutto 

Listy polecone do 500g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 70  

Listy polecone  do 1000g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 

 20  

Listy polecone do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

 0  

Listy polecone za ZPO do 500 g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 12.400  

Listy polecone za ZPO  do 1000 g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 

 20  

Listy polecone za ZPO do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

  
0 

 

Listy zwykłe do 500 g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 3.200  

Listy zwykłe  do 1000 g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 
 

 20  

Listy zwykłe do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

  
0 

 

Suma łączna brutto  
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- część II - świadczenie usług pocztowych na terenie kraju poza teren miasta Piotrków 
Trybunalski; usługa obejmuje wszystkie przesyłki wymienione w Rozdziale III ust. 4  
tabela B opisu przedmiotu zamówienia 
 

Rodzaj przesyłki Cena brutto za 
jedną przesyłkę 

Roczna szacunkowa 
ilość przesyłek 

Suma brutto 

Listy polecone do 500g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 40  

Listy polecone  do 1000g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 

 20  

Listy polecone do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

  
0 

 

Listy polecone za ZPO do 500 g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 3.900  

Listy polecone za ZPO  do 1000 g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 

 50  

Listy polecone za ZPO do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

  
 

0 

 

Listy zwykłe do 500 g 
Format S do wymiaru 
/162x229x20mm/ 

 300  

Listy zwykłe  do 1000 g 
Format M do wymiaru 
/229x324x20mm/ 
 

 60  

Listy zwykłe do 2000g 
Format L /suma wymiarów nie może 
przekroczyć 900mm, przy czym 
długość nie może być większa niż 
600mm/ 

 0  

Suma łączna brutto  

 

Tabela zwrotów: 
LP RODZAJ PRZESYŁKI WAGA 

PRZESYŁKI 
SZACOWANA 

ILOŚĆ W CIĄGU 
12 MIESIĘCY 

(W SZTUKACH) 

CENA 
JEDNOSTKOWA 

BRUTTO 

WARTOŚĆ 
BRUTTO 

A B C D E F 

 ZWROTY PRZESYŁEK NA TERENIE MIATA 

 LISTY ZA 
POTWIERDZENIEM 
ODBIORU 

do 500g 
format S 

10   

 do 1000g 
format M 

10   
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W/w zmiany dotyczą również zmian tabel w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik  

Nr 1 do  SWZ. 

 

Pytanie 2. 

Zamawiający  wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj.   

1) wykonujące czynności przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych tj. doręczyciele – listonosze, 

osoby wydające korespondencję oraz 

2) osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy tj. osoby wskazane do kontaktu z Zamawiającym, 

uprawnione do reprezentowania Wykonawcy w trakcie realizacji  umowy 

były w trakcie świadczenia usługi zatrudnione na podstawie umowy o pracę , zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) 

  

Powyższe oznacza, że wszyscy wykonujący te czynności muszą być zatrudnieni na podstawie stosunku pracy zgodnie z art. 

22 § 1 KP – co nie jest zgodne z art. 95 PZP, bo nie zawsze dana czynność będzie wykonywana w warunkach 

określonych w art. 22 § 1 KP, a tym samym nie zawsze dana czynność musi być wykonywana przez osobę w stosunku 

pracy; 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wymogu i doprowadzenie go do zgodności z  treścią art. 95 PZP tj. : 

 Art. 95. 1. Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane 

wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495). 

Ponadto w związku z zapisami SIWZ - ROZDZIAŁ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. 14 oraz z zapisami w Projekcie 

umowy stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ § 4 ust. 3 dotyczący wymogu zatrudnienia na podstawie  umowy o pracę, 

 do 2000g 
format L 

0   

6 suma 20   

7 LISTY ZYWKŁE do 500g 
format S 

200   

  do 1000g 
format M 

10   

8  do 2000g 
format L 

0   

9 suma 210   

II. ZWROTY Usługi pocztowe poza terenem miasta 

16 ZWROTY 

17 LISTY POLECONE ZA 
POTWIERDZENIEM 
ODBIORU 

do 500g 
format S 

95   

 do 1000g 
format M 

5   

18 do 2000g 
format L 

0   

19 suma 100   

 NAZWA USŁUGI WARTOŚĆ BROTTO ZA 
JEDEN DZIEN REALIZACJI 

USŁUGI 

WARTOŚĆ BRUTTO ZA CAŁY 
OKRES OBOWIĄZYWANIA 

UMOWY 

III OPŁATA ZA ODBIÓR RZESYŁEK 
POCZTOWYCH Z SIEDZIBY 
ZAMAWIAJĄCEGO 
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Wykonawca informuje, iż warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny i nieracjonalny, gdyż żaden z wykonawców 

funkcjonujących na rynku usług pocztowych nie jest w stanie go spełnić, a tym samym zapewnić, przy obejmującym zasięgiem 

cały kraj zamówieniu, iż w realizacji zamówienia udział brać będą jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym 

bardziej, że Prawo Pocztowe dopuszcza posiadanie sieci agencji pocztowych. 

Żaden wykonawców funkcjonujących na rynku nie będzie w stanie złożyć oferty i podjąć się realizacji zamówienia na warunkach 

określonych w SIWZ. 

W konsekwencji, opisując przedmiot zamówienia, w tym również obowiązek wynikający z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, 

Zamawiający nie może w sposób nieuzasadniony specyfiką przedmiotu zamówienia oraz swoimi obiektywnymi potrzebami 

ograniczać kręgu potencjalnych wykonawców, mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego, a tym samym 

uniemożliwić złożenie oferty. Określenie przez Zamawiającego w postępowaniu niemożliwego do dotrzymania warunku, przy 

uwzględnieniu specyfiki przedmiotu zamówienia oraz obowiązujących na danym rynku reguł związanych z realizacją tego typu 

zamówień, może w sposób bezpośredni prowadzić do naruszenia zasady uczciwej konkurencji i tym samym do naruszenia 

powyższych norm prawnych. 

Fakt, że Wykonawca będący jednocześnie Operatorem Wyznaczonym może w ogóle nie złożyć oferty w realiach niniejszej 

sprawy, powinien zostać uznany za okoliczność świadczącą o tym, że przewidziany przez Zamawiającego wymóg, nie 

znajdujący oparcia w uzasadnionych potrzebach Zamawiającego i w specyfice przedmiotowego postępowania, może utrudniać 

udział w postępowaniu. Podkreślenia wymaga, że przepis ustawy Pzp wymaga jedynie uprawdopodobnienia utrudnienia 

uczciwej konkurencji. Tym bardziej, że orzecznictwo, co do opisu przedmiotu zamówienia w takich okolicznościach, jest 

jednoznaczne, np. w wyroku z dnia 25 stycznia 2006 r., sygn. akt II Ca 693/05, Sąd Okręgowy w Bydgoszczy orzekł: „Do 

stwierdzenia nieprawidłowość w opisie przedmiotu zamówienia wystarczy jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej 

konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji niekoniecznie zaś realnego uniemożliwiania takiej 

konkurencji”. 

Postawienie ww. wymogu, jest nadmierne i niepotrzebne, a przy tym rażąco narusza zasady uczciwej konkurencji, gdyż 

eliminuje z udziału w postępowaniu wykonawcę, który jest w stanie należycie wykonać zamówienie. Naruszenie zasady 

uczciwej konkurencji, określonej w art. 29 ust. 2, z uwagi na niezgodne z ustawą Pzp opisanie przedmiotu zamówienia zachodzi 

m.in. w sytuacji, gdy zamawiający opisze przedmiot zamówienia przez zbytnie dookreślenie przedmiotu powodujące, bez 

uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt. Naruszenie to polega również na dookreślenie opisu przedmiotu zamówienia w 

taki sposób, który nie znajduje uzasadnienia ani w technicznym, ani w funkcjonalnym uregulowaniu potrzeb Zamawiającego. 

Wobec powyższego, ww. wymóg należy uznać za warunek nadmierny, który ogranicza dostęp do zamówienia wykonawcy. 

Ponadto nadmienić należy iż z opinii Inspektora GIODO wydanej po zadaniu pytania przez Prezesa UZP dotyczącego żądania 

od wykonawcy kopii umów potwierdzających zawarcie umowy o pracę wynika że takie żądanie narusza kwestię ochrony danych 

osobowych pracowników. Zamawiający może jedynie wymagać od wykonawców złożenia oświadczenia lub kopii 

zanonimizowanych umów. Umowy takie nie pozwalałyby na skuteczną weryfikację. Zamawiający nie miałby bowiem gwarancji, 

że zanonimizowane umowy dotyczą właśnie osób realizujących zamówienie. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów SIWZ - ROZDZIAŁ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. 14 oraz w Projekcie 

umowy w § 4 ust. 3  lub zmianę zapisów w następujący sposób: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia większości osób na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawców 

pracowników wykonujących czynności w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów  

lub 

Zamawiający wymaga zatrudnienia co najmniej 50% osób na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawców 

pracowników wykonujących czynności w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i 

kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów  

oraz 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca 

przedłoży dokumenty dotyczące ilości osób zatrudnionych w przedsiębiorstwie, w tym kopie sprawozdań składanych do GUS, 

zaświadczenie ZUS dot. pracowników zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego lub oświadczenia podpisane 

przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy, potwierdzające liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Rozdziale III pkt. 14 oraz w Projekcie 

umowy w § 4 ust.3 w następujący sposób: 

„Zamawiający wymaga zatrudnienia większości osób na podstawie umowy o pracę przez 

wykonawcę lub podwykonawców pracowników wykonujących czynności w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych 

zwrotów, a także pełniących nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy tj. osoby 

wskazane do kontaktu z Zamawiającym, uprawnione do reprezentowania Wykonawcy  

w trakcie realizacji umowy. 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży dokumenty dotyczące ilości osób zatrudnionych  

w przedsiębiorstwie, w tym kopie sprawozdań składanych do GUS, zaświadczenie ZUS  

dot. pracowników zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego lub 

oświadczenia podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy, 

potwierdzające liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę”.  

 

 

Pytanie 3. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu kopii umów o pracę. Wniosek o którym mowa w 

załączniku nr 8 do SIWZ w § 4 ust. 8. 

Wykonawca informuje, że: 

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu 

tysięcy umów i kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń. Czynności polegające na 

zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji; 

- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, fluktuację 

itp.); 

- nakładanie z tego tytułu kary umownej w wysokości 2000 zł (ust. 9) jest nie do zaakceptowania; 

- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań zamawiającego jest w zasadzie 

nieograniczona. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 8 nr do SIWZ ust. 8 w sposób następujący? 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym 

niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w 

trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta,                 w którym Zamawiający realizuje usługę: 

• oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego.  

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: 

• dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju 

umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub 

podwykonawcy 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyjaśnia , iż w § 4 ust. 9 Projektu postanowienia umowy kara wynosi 500,00 zł. 

a nie 2.000,00 zł. jak zostało wykazane w zapytaniu, natomiast Zamawiający wyraża zgodę 

na zmodyfikowanie § 4 ust. 8 Projektowanego postanowienia umowy (Załącznika Nr 8 do 

SWZ) w następujący sposób: 

„ W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących 

działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta,                 

w którym Zamawiający realizuje usługę: 

• oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy  

o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego.  

      Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: 

• dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru 

etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub 

podwykonawcy” 

 

Pytanie 4. 

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ – Projektowane postanowienia umowy  

w § 9 ustanawia kary umowne. Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień i zagwarantowanie Wykonawcy 

możliwości wypowiedzenia się w zakresie słuszności naliczenia kary umownej, poprzez wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy 

na piśmie o takim zamiarze. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o 

rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:  

• ograniczenie wysokości kar umownych do poziomu 5% wartości kwot wskazanych  

§ 7 ust. 1, projektu umowy;  

oraz  

• uwzględnienie w projekcie umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 

(z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej w zakresie kar określonych w § 7 ust. 1.  

Ponadto czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 9  poprzez dodanie zapisu:  „Zamawiający ma prawo potrącać przysługujące 

mu kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź: 

1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zakresie wysokości kar określonych w § 9 ust. 

2 i ust. 3, które otrzymują brzmienie: 

„2. Ponadto Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za odstąpienie od umowy 

lub jej rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z winy Wykonawcy -  w 

wysokości 5% wartości umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 umowy. 
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3. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w przypadku odstąpienia od 

umowy lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 5% 

wartości umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 umowy.” 

 

 

Pytanie 5.  

 

Zamawiający w SIWZ - ROZDZIAŁ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. 11 określił, iż Zamawiający ma prawo zlecić 

usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego 

przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie, lub nieprawidłowo wykona zlecenie. 

Wykonawca wnosi o  zmianę zapisów SIWZ w Rozdziale III  poprzez dodanie zapisów o konieczności przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego oraz o prawie Zamawiającego do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, po 

uprzednim powiadomieniu Wykonawcy”? 

Ponadto czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na 

konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością 

działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających 

wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych 

oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje 

społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub 

wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność 

przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody. 

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w SIWZ pkt. 11, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% 

opłaty za jeden odbiór”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający  uwzględnia uwagi dotyczące przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i 

uzupełnia Rozdział III pkt. 11 SWZ o, który otrzymuje brzmienie: 

„11. Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji 

obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek 

w wyznaczonym dniu i czasie, lub nieprawidłowo wykona zlecenie po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego z udziałem Wykonawcy”. 

 

§ 9 Zamawiający uzupełnia o: 

 ust. 3a o treści” Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po 

odbiór przesyłek w oznaczonym dniu w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór” 

oraz ust. 6a o treści: „Przed nałożeniem kar umownych określonych w § 9 ust. 1 

Zamawiający przeprowadzi postępowanie wyjaśniające z udziałem Wykonawcy” 

 

Zamawiający nie uwzględnia zmian dotyczących formy zapłaty kar, tj. kary nie będą 

potrącane z wynagrodzenia, tylko zgodnie  z § 9 ust. 5 płacone na podstawie not 

obciążeniowych 
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Pytanie 6.  

Mając na uwadze iż Zamawiający przewiduje w ramach realizacji przedmiotu zamówienia możliwość wystąpienia przesyłek 

listowych, w przypadku których dla wywołania określonych w przepisach skutków konieczne jest pośrednictwo operatora 

wyznaczonego – np.  wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej, czy 

art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca informuje, ze w celu podniesienia jakości świadczonych usług oraz 

zabezpieczenia interesów Klientów mających prawo nadawania przesyłek wymagających wywołania skutków dla przesyłek 

specjalnych, Wykonawca ujednolicił formularze potwierdzeń odbioru będących w obrocie pocztowym, stosowanych do 

 przesyłek nadawanych wg. wymienionych przepisów.  

W związku z tym Wykonawca wnosi o włączenie do ewentualnej umowy jako załączników wzorów formularzy potwierdzeń 

odbioru, zgodnie ze wzorami stanowiącymi załącznik do niniejszego pisma, tj.:    

- Potwierdzenie odbioru na zasadach Kpa, 

- Potwierdzenie odbioru na zasadach ordynacji podatkowej. 

Uwzględnienia wniosku Wykonawcy jest uzasadnione koniecznością zachowania szczególnych wymagań ustawodawcy w 

zakresie opracowywania przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w proponowanym zakresie? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie włączy do umowy jako załączników wzorów formularzy potwierdzeń 

odbioru. Zamawiający zaznacza, że wykorzystuje porównywalne zwrotne potwierdzenia 

odbioru zaakceptowane przez operatora wyznaczonego. W przypadku zmiany przepisów,  

 tym samym konieczności dokonania zmian w treści zwrotnych potwierdzeń odbioru 

konieczne byłoby aneksowanie umowy. 
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